
Отдел образования 
администрации 

Бузулукского района 
Оренбургской области

ПРИКАЗ
22.08.2024г. .

г.Бузулук
№ 387/1

Г Об 
подготовки 
классов к ГИА 2025.

утверждении
выпускников 9,11

планов I

В целях повышения качества подготовки выпускников 9,11 классов 
общеобразовательных организаций района к государственной итоговой 
аттестации

приказываю:

1. Утвердить:
1.1. План мероприятий по подготовке к государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного 
общего образования согласно приложения №1 к настоящему приказу;

1.2. План мероприятий по подготовке к государственной итоговой 
аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы среднего 
общего образования согласно приложения №2 к настоящему приказу.

2. Главному специалисту отдела образования Самсоновой Е.И. и 
заведующему ИМО МКУ «РМЦ ООО» Мещеряковой М.В. осуществить 
реализацию планов по подготовке выпускников 9,11 классов.

3. Руководителям общеобразовательных 
школьные планы подготовки выпускников 
учреждений к прохождению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в 2025 году до 23 августа 2024 года, включив в их содержание 
мероприятия по:

- психологическому сопровождению и готовности выпускников к ГИА;
- информационной работе с выпускниками и родителями;
- повышению квалификации учителей;
- планируемым корректировкам в выборе учебно-методических 

комплектов и учебно-методической литературы
4.

подготовки
организаций разработать 

общеобразовательных

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник С.В.Статинов.


